ANO II QUINTA, 02 DE JUNHO DE 2022    EDIÇÃO 137/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Araguanã-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.araguana.to.gov.br/consultadiario/1372022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO FMS 2 ...............................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO FME 2 ...............................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO FME N°027/2022 2 ...................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO FMS N°029/2022 2 ...................................................................................................................................................
   termo de aditivo de prazo do contrato pm n°018/2022 2 ............................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 137/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/06/2022 17:42:00 - Página 1/4

quinta, 02 de junho de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 137/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

 O Fundo Municipal de Saúde de Araguanã -TO, CNPJ:
12.035.302/0001-84, torna público aviso de licitação:

Pregão presencial SRP 36/2022- abertura 15/06/2022 as 08:00
horas- Registro de preços para futura e eventual aquisição de
utensílios e descartáveis para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Araguanã-TO

Maiores informações se encontram à disposição no portal da
transparência no link;
https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia, na
Comissão Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura
Municipal na Avenida Araguaia, s/n centro, CEP 77.855-000,
fone (63)34281144, durante horário de expediente das 07:00
as 13:00. Araguanã-TO 02 de junho de 2022. Lucas Gomes
Lima- Gestor do FMS.

AVISO DE LICITAÇÃO

 O Fundo Municipal de Educação de Araguanã -TO, CNPJ:
34.801.298/0001-50, torna público aviso de licitação:

Pregão Presencial SRP- 37/2022- tipo menor preço unitário.
Abertura: 15/06/2022 as 11:00 horas, Registro de preços para
futura e eventual aquisição de utensílios e descartáveis para
atender o Fundo Municipal de Educação de Araguanã-TO.
Maiores informações se encontram à disposição no portal da
transparência no link;
https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia, na
Comissão Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura
Municipal na Avenida Araguaia, s/n centro, CEP 77.855-000,
fone (63)34281144, durante horário de expediente das 07:00
as 13:00. Araguanã-TO 02 de junho de 2022. Eltãnia Lima de
Freitas- Gestora do FME.

EXTRATO DE CONTRATO

C O N T R A T O FME Nº 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2022

DISPENSA FME N° 022/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ARAGUANÃ, pessoa jurídica CNPJ: 34.801.298/0001-50.

CONTRATADO: EMBALE EMBALAGENS DE PLASTICO E PAPEL
LTDA, CNPJ:02.195.311/0001-89, AV SÃO PAULO, N°761
QUADRA 11 LOTE 01, CEP:77.817-070, JARDIM ESPLANADA,
ARAGUAINÁ-TO.

Objeto: Aquisição de 01 bebedouro, contendo 03 torneiras com
capacidade de 100 litros tipo industrial para atender as
necessidades da Escola Mul. Tiradentes.

VALOR: O valor global deste contrato será de R$3.398,01(três
mil e trezentos e noventa e oito reais e um centavo).

ASSINAM ESTE CONTRATO: ELTANIA LIMA DE FREITAS E
EMBALE EMBALAGENS DE PLASTICO E PAPEL LTDA,
CNPJ:02.195.311/0001-89, AV SÃO PAULO, N°761 QUADRA 11
LOTE 01, CEP:77.817-070, JARDIM ESPLANADA, ARAGUAINÁ-TO.

VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 30/06/2022.

ELTÂNIA LIMA DE FREITAS

GESTORA MUL. DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

C O N T R A T O FMS Nº 029/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº416/2022

DISPENSA FMS N° 026/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ-
TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
sob nº12.035.302/0001-84.

CONTRATADO: D S SILVA, CNPJ: 04.569.997/0001-56, AVENIDA
ENTRE RIOS/275, BAIRRO: CENTRO, ARAGUANÃ-TO.

Objeto: Contratação de empresa para possível aquisição de
materiais de aviamentos para atender as demandas de
atividades, do fundo mul. de saúde.

VALOR: O valor global deste contrato será de
R$17.461,00(DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E
UM REAIS).

ASSINAM ESTE CONTRATO: LUCAS GOMES LIMA E D S SILVA,
CNPJ: 04.569.997/0001-56, AVENIDA ENTRE RIOS/275, BAIRRO:
CENTRO, ARAGUANÃ-TO.

VIGÊNCIA: 24/05/2022 a 31/12/2022.

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR FMS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO N° 018/2022

TOMADA N° 02/2022

PROCESSO N° 121/2022

“1º Termo Aditivo de prazo ao Contrato Administrativo nº
18/2022, oriundo da TP 02/2022 cujo objetivo: Aditivar o prazo
contratual referente a prestação de serviço.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
25.063.959/0001-05, localizada na Avenida Araguaia s/n ,
centro CEP77.855-000, Araguanã - TO, neste ato representado

Diário Oficial 137/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/06/2022 17:42:00 - Página 2/4

quinta, 02 de junho de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 137/2022

pela sua ordenadora de despesas: Gislana Campos Silva, RG
132123SSP-TO, CPF: 026.616.231-24, doravante denominado
CONTRATANTE.

CONTRATADA: CHAVES CONSTRUTORA E LOCADORA DE
MAQUINAS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 08.569.476/0001-50, estabelecida na Avenida
Tocantins, n 353 cep 77.893-000 Riachinho-MA, neste ato
representado pelo Sr(a).DIOGO DE ABREU CHAVES, na função
atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 008.129.181-77,
Doravante denominada “CONTRATADA

A)     CONSIDERANDO que compete à administração garantir a
obtenção de melhores preços, bem como, condições mais
vantajosas nas contratações;

B)     CONSIDERANDO , que a interrupção dos trabalhos nas
obras geraria prejuízo aos cofres municipais;

c) CONSIDERANDO o permissivo legal inciso II, do artigo 57 da
lei 8.666/93, e o interesse público, resolvem as partes de
comum acordo e de forma livre e espontânea, firmarem o
presente Termo Aditivo, nas condições e forma abaixo
estipulada:

Resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS n°18/2022, cuja
celebração foi autorizada pelo Processo Tipo Tomada de Preço
02/2022 e se regerá se regerá pelo  Art. 57 da lei 8.666/93 nas
condições que se enunciam abaixo:

 Cláusula 1ª - O Objetivo

                                               Termo Aditivo de prazo contratual
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ-TO.

Cláusula 2ª - Do prazo de vigência

Fica prorrogado o contrato nº 018/2022 pelo período de
11/05/2022 a 11/12/2022.

Cláusula 3ª - Disposições Gerais

                                     Ratificam-se todas as demais cláusulas
e condições do Contrato Administrativo nº 18/2022, firmado,
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este instrumento.

                                      E por estarem assim, justos e
acordados, firmam o presente em 3 (duas) vias de igual teor e
forma, na presença de duas (2) testemunhas que igualmente
firam, para que assim possa surtir seus efeitos legais.

Araguanã - TO, 28/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ- TO

 CNPJ 21.445.159/0001-90

Gislana Campos Silva

 RG 132123SSP-TO, CPF: 026.616.231-24

Ordenadora de Despesas

CONTRATANTE

CHAVES CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS LTDA

CNPJ sob nº 08.569.476/0001-50

DIOGO DE ABREU CHAVES

CPF nº 008.129.181-77

contratado

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 137/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/06/2022 17:42:00 - Página 3/4

                Edição Cod.1372022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1457233351321576626-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 137/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/06/2022 17:42:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-06-02T17:42:01-0300